
 

г. Костомукша 

 

Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств 

Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции на 

осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 18.12.2012 

года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Республики Карелия», Порядком установления и исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета 

Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия 

от 18.03.2008г. № 60-П, Уставом муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», в целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя 

Костомукшским городским округом, администрация Костомукшского  городского округа 

постановляет: 

 

 1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств 

Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из 

бюджета Республики Карелия (прилагается). 

 

2. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 04.04.2016 

года № 188 «Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств 

Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из 

бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики 

Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от « 15 »  апреля  2024г.                                                                                                   № 197 

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FCAABE4459A7F117985E1C9D390862B4029D54D89D9F0B9D241C9166F32C14D8FDB0A9F37BD7T9G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FEADB74057A7F117985E1C9D390862B4029D54DC959803CA7E0C952FA52109D8E7AEAFED7B78BDD3T3G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=595717&date=07.06.2021&dst=100154&fld=134
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4259AFA44DC70541CA300235F34DC41698989B00C97559C460A47D4E8DF4ADABED797CA1301407D8TFG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4657A4A14AC9584BC2690E37F4429B019FD19701C9775AC06DFB785B9CACA3A8F36778BB2C16058CD1TCG


административных правонарушениях» (с изменениями) считать утратившим силу с 1 

января 2024 года. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа             С. Н. Новгородов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: дело, ЮО, МКУ «ЦБ КГО», ФЭУ, Прокуратура. Всего – 5 экз  

Исполнитель: Козлова Д.О.  8 911 662 54 51 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 
 

Управление делами: согласовано 19.03.2024г.  

 

Юридический отдел: согласовано 19.03.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
от 15 апреля 2024 г.  № 197 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о порядке установления расходных обязательств Костомукшского городского округа, 

подлежащих исполнению за счет субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

1.Общие положения 

 

 1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Костомукшского  

городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции  из бюджета Республики 

Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (далее по тексту - Положение, Субвенция), разработано в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Республики Карелия от 18.12.2012 года № 1659-ЗРК «Об 

административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия», 

Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, 

Уставом Костомукшского  городского округа. 

 1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-

экономические основы осуществления Костомукшским городским округом переданных 

государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. 

 1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства 

Костомукшского городского округа, подлежащие исполнению за счет Субвенции.  

  

II. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий 

Республики Карелия 

 

2.1. К функциям, связанным с осуществление переданных государственных 

полномочий, относятся: 

2.1.1. Создание административной комиссии. 

2.1.2. Обеспечение деятельности административной комиссии, направленной на 

рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 

Республики Карелия от 15.05.2008 N 1191-ЗРК "Об административных правонарушениях". 

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FCAABE4459A7F117985E1C9D390862B4029D54D89D9F0B9D241C9166F32C14D8FDB0A9F37BD7T9G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=372039&date=07.06.2021&dst=100196&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=595717&date=07.06.2021&dst=100154&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=17336&date=07.06.2021&dst=100010&fld=134
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4657A4A14AC9584BC2690E37F4429B019FD19701C9775AC06DFB785B9CACA3A8F36778BB2C16058CD1TCG


2.1.3. Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Республики Карелия от 15.05.2008 N 1191-ЗРК "Об 

административных правонарушениях". 

2.1.4. Обеспечение составления протоколов об административных 

правонарушениях. 

2.1.5. Ведение обособленного учета материальных ресурсов, приобретаемых в 

муниципальную собственность за счет субвенций и передаваемых в оперативное 

управление. 

2.1.6. Иные функции, предусмотренные действующим законодательством в рамках 

исполнения переданных государственных полномочий. 

2.2. Функции по созданию и обеспечению деятельности административной 

комиссии и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, исполняет и устанавливает 

администрация Костомукшского городского округа. 

 

III. Исполнение расходных обязательств 

 

3.1. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 3 настоящего 

Положения расходного обязательства, является администрация Костомукшского 

городского округа. 

3.2. В качестве финансового норматива на осуществление переданных 

государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на 

территории Костомукшского городского округа используется норматив и соответствующие 

коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики Карелия при расчете 

Костомукшскому городскому округу объема Субвенции. 

3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету 

Костомукшского городского округа, зачисляются на единый счет бюджета 

Костомукшского городского округа и отражаются в составе доходов бюджета округа в 

соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации. 

3.4. Расходование средств Субвенции осуществляется администрацией 

Костомукшского городского округа в пределах установленных лимитов бюджетных 

обязательств на цели, указанные в пункте 3 настоящего Положения, с учетом единицы 

расчета и финансовых нормативов. 

3.5. Направлениями расходования средств субвенции являются: 

3.5.1. оплата труда; 

3.5.2.прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме; 

3.5.2. начисления на выплаты по оплате труда; 

3.5.3. прочие выплаты (в том числе оплата проезда, суточных и расходов по 

проживанию в период нахождения в командировке); 

3.5.4. услуги связи (в том числе абонентская плата за пользование сетью Интернет); 

3.5.5. транспортные услуги (расходы по найму транспорта для обеспечения 

деятельности административной комиссии); 

3.5.6. работы, услуги по содержанию имущества; 



3.5.7. прочие работы, услуги (в том числе оплата обучающих семинаров, 

приобретение и обновление справочно-информационных и правовых баз данных); 

3.5.8. социальное обеспечение; 

3.5.9. прочие расходы; 

3.5.10. увеличение стоимости основных средств; 

3.5.11. увеличение стоимости материальных запасов. 

3.6. Функции по ведению бухгалтерского учета и составлению бухгалтерской 

отчетности в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики 

Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, осуществляются Муниципальным казенным 

учреждением «Централизованная бухгалтерия Костомукшского городского округа» (далее 

по тексту МКУ «ЦБ КГО»). 

3.7. Ответственность за нецелевое направление и использование средств субвенции 

возлагается на получателя средств субвенции – администрацию Костомукшского 

городского округа. 

3.8. В случае превышения норматива, установленного пунктом 3.2 настоящего 

Положения, администрация Костомукшского городского округа устанавливает финансовое 

обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения расходных 

обязательств, за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на текущий год и плановый период. 

 

IV. Предоставление отчетности 

 

4.1. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется по форме и в сроки, 

установленные совместным приказом Государственного комитета Республики Карелия по 

обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения и Министерства финансов 

Республики Карелия. 

4.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия 

администрацией Костомукшского городского округа, МКУ «ЦБ КГО» в установленные 

сроки осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, 

связанных с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия 

по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях. 


